
 

 

 

 

 

OBEC  BECKOV 

 

IČO 00311413, DIČ 2021091336 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 2 

 
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Beckov  

č. 2/2022 

 

o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Beckov na základe § 6 ods.1 Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a Zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov vydáva pre 

územie obce Beckov s účinnosťou od 1. januára 2025 tento 

 

 

DODATOK č. 2 k VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU č. 2/2022 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2022 o miestnom poplatku za komunálne odpady (ďalej 

len KO)  a drobné stavebné odpady (ďalej len DSO)  sa Dodatkom č. 2 mení takto: 

 

 

Článok 6 

Sadzby poplatku 

1. Obec Beckov stanovuje pri intervalovo množstvovom zbere sadzbu poplatku: 

a) ročný poplatok za nádobu o objeme 110 litrov alebo 120 litrov sa mení zo 105 €  na 118 €. 

b) ročný poplatok za kontajner o objeme 1100 litrov sa mení  z 920 € na 1 058 €. 

 

2. Obec Beckov stanovuje pri intervalovo množstvovom zbere sadzbu poplatku sa mení 

z 0,0686 na 0,0767€ za osobu a 1 kalendárny deň pre poplatníkov uvedených v Článku 4 

bod 1. písm. a) tohto VZN, ktorí majú na území obce trvalý alebo prechodný pobyt, t. z. 

sa mení z 25€ na 28€/rok/poplatník.  

 

8. Fyzická osoba, ktorá je na území obce oprávnená užívať - rekreačné (trvalo neobývané) 

domy, byty, chalupy, rekreačné a záhradne chaty v zastavanom území obce je povinná 

uhradiť poplatok za každú takúto nehnuteľnosť v hodnote sa mení z  16 €/rok na 

18€/rok, má nárok na 3ks žetónov a každý ďalší žetón nad nárokované množstvo je 

povinná zakúpiť v pokladni Obecného úradu v Beckove za sumu 5 €/ks 

 

Záverečné ustanovenie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Beckove sa uznieslo na vydaní tohto Dodatku č.2 k Všeobecne 

záväznému nariadeniu obce Beckov č. 2/2022 o miestnom poplatku za KO a DSO  na svojom 

zasadnutí dňa 6.12.2024, uznesením č. 309/2024 

 

VZN č. 2/2022  Dodatok č. 2 nadobúda platnosť po 15 dňoch od zverejnenia. 

VZN č. 2/2022 Dodatok č.2 nadobúda účinnosť 1. januára 2025. 

Obecné zastupiteľstvo splnomocňuje starostu obce Beckov na vyhlásenie úplného znenia 

VZN č. 2/2012  Dodatku č. 2 o miestnom poplatku za KO a DSO. 

 

 

V Beckove, dňa 06.12.2024 

 

  

         Ernest Benko 

         starosta obce 

Vyvesené: 

 Zvesené: 


